
                                                                                                                    Warszawa, 14 czerwca 2018 r.   

              MINISTER 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
 

DRP.VIII.40320.2.4.2018.ES 

 

Pan 

Henryk Kowalczyk 

Minister Środowiska 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

W odpowiedzi na pismo znak DP-WL.0231.623.2018.PW z dnia 15.05.2018 r., 

dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia przypadków, w których zezwolenie na 

pracę jest wydawane bez względu na szczegółowe warunki wydawania zezwoleń na pracę 

cudzoziemców, uprzejmie informuję, że nie będą uwzględnione propozycje Ministra 

Środowiska dotyczące uzupełnienia wykazu zawodów, w przypadku których wojewoda wydaje 

zezwolenie na pracę bez konieczności uzyskania tzw. informacji starosty, o zawody: 

621001 Drwal/ pilarz drzew,  

834105 Operator maszyn leśnychs,  

834109 Operator urządzeń technicznych stosowanych w leśnictwie,  

834110 Operator wielooperacyjnych samojezdnych  maszyn leśnych (w grupach 6210 

Robotnicy leśni i pokrewni oraz 8341 Operatorzy wolnobieżnych maszyn rolniczych i leśnych).  

W toku uzgodnień i konsultacji wpłynęły propozycje rozszerzenia wykazu o 52 

pojedyncze zawody i 38  grup elementarnych zawodów (289 zawodów), co oznaczałoby łącznie 

wprowadzenie do wykazu 341 zawodów. Uwzględnienie wszystkich postulatów nie jest 

możliwe m.in. ze względu podniesioną przez stronę związków zawodowych konieczność 

ochrony polskiego rynku pracy oraz przyjęte założenia wprowadzanych ułatwień. 

Zgodnie z założeniami wskazanymi w pierwotnej wersji uzasadnieniu do projektu 

rozporządzenia wykaz zostanie rozszerzony o zawody lub grupy elementarne zawodów, które 

spełniają następujące kryteria: w zawodzie są wymagane wysokie kwalifikacje zawodowe, 

zawód należy do branży strategicznej lub jest zawodem potrzebnym społecznie (ochrona 

zdrowia i opieka nad osobami niesamodzielnymi, technologie informatyczne, transport, 

zawody potrzebne w branży budowlanej) oraz obserwuje się deficyt rąk do pracy  

(według badań Barometr Zawodów i Monitoring zawodów nadwyżkowych  

 



i deficytowych).  Zgłoszone przez Resort propozycje uzupełnienia listy zawodów nie spełniają  

ww. warunków, zatem nie zostaną włączone do wykazu.  

Liczę na zrozumienie przytoczonych argumentów i w przypadku braku odpowiedzi 

w terminie 4 dni pozwolę sobie uznać projekt rozporządzenia za uzgodniony z Ministrem 

Środowiska.  

 

Z poważaniem 

MINISTER 

z up. Stanisław Szwed 

Sekretarz Stanu 

(podpisano elektronicznie) 

 


